Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Заветинская средняя общеобразовательная школа №1

П Р И К А З
с. Заветное
09 сентября 2025 года                                                                              № 67-од

Об участии в школьном этапе Всероссийской
олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году.

             На основании приказов отдела образования Администрации Заветинского района от 01.09.2025 № 226 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Заветинского района
в 2025/2026 учебном году», от 01.09.2025 № 227 «Об утверждении организационно-
технологической модели школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Заветинском районе в 2025/2026 учебном году» от 03.09.2025 № 230 «Об утверждении квоты победителей и призёров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Заветинском районе в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Принять участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников (далее-Олимпиада) в 2025-2026 учебном году в срок с 18.09.2025 по 24.10.2025 по следующим общеобразовательным предметам: русский язык, литература, английский язык, математика, информатика, история, обществознание, право, экономика, география, физика, астрономия, химия, биология, экология, искусство (МХК), физическая культура, основы безопасности и защиты Родины, труд (технология) в установленные сроки (Приложение 1).
2. Организовать в 2025-2026 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее-платформа «Сириус.Курсы») в установленные сроки (Приложение 1).
3. Назначить ответственным организатором школьного этапа Олимпиады зам. директора по УВР Бондаренко В.Г., техническим специалистом – зам.  директора по ИКТ Петрова Д.В.
4. Ответственному организатору совместно с техническим специалистом:
- организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады;
- обеспечить получение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету, их тиражирование с соблюдением конфиденциальности, а также хранение работ участников школьного этапа и протоколов жюри по каждому общеобразовательному предмету;
- Обеспечить сбор заявлений совершеннолетних обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету с указанием сведений об участниках в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее 14.09.202;
- Довести до сведения обучающихся результаты проверки работ участников школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (в том числе протоколы жюри школьного этапа Олимпиады) путем размещения информации на официальных сайтах общеобразовательных организаций в сети Интернет не позднее, чем через 3 дня после проведения школьного этапа Олимпиады по данному предмету;
-  предоставить информацию об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки в соответствии с приказом отдела образования Администрации Заветинского района от 01.09.2025 № 226 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Заветинского района в 2025-2026 учебном году».
5. Назначить организаторов в аудитории в соответствии с Приложением 1.
6. Руководителям школьных МО по предметам подготовить списки участников Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету для передачи их организатору в аудитории в день проведения Олимпиады по соответствующему предмету.
7. Проверку Олимпиадных работ, оформление отчетной формы поручить учителям-предметникам (Приложение 1).
           8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Заветинская СОШ №1___________________ С.Н. Таранин

С приказом ознакомлен:	                 Подпись		Дата

Бондаренко В.Г.                   _________________       ___________
Петров Д.В.                          _________________       ___________
Коновалов Р.С.                     _________________       ___________
Коновалова Е.С.                   _________________      ___________
Минаева И.Г.                        _________________      ___________
Корчагина Л.И.                    _________________      ___________
Фабрицкая Г.А.                    _________________      ___________
Колесникова И.Н.                _________________      ___________
Мельникова И.М.                _________________      ___________
Галунова О.Н.                      _________________      ___________
Кульченко А.В.                    _________________      ___________
Куриленко Е.Л.                    _________________      ___________
Скосарев О.Г.                       _________________      ___________
Пересадилова И.С.               _________________      ___________
Бардыков А.В.                      _________________      ___________
Клубко Г.Д.                           _________________      ___________
Кравцова Л.Н.                       _________________      ___________
Скосарева И.А.                     _________________      ___________
Павленко А.В.                       _________________      ___________

Приложение 1 к приказу
от 09.09.2025 № 67-од

	Предмет
	Дата проведения
	Класс/Продолжительность олимпиады
	Организатор в аудитории
	Проверка работ, оформление отчета

	Экономика
	18.09.2025
	5-7 кл.-90 минут;
8,9-120 минут;
10,11-150 минут
	Мельникова И.М.
	Мельникова И.М.

	Физическая культура
	19.09.2025
	45мин теоретико-метод.задания + практические задания
	Коновалов Р.С.
	Пересадилова И.С.

	Русский язык
	22.09.2025
	4-6 классы-60 минут;
7-8 классы-90 минут;
9-11 классы-120 минут
	Скосарева И.С.
	Кравцова Л.Н.
Фабрицкая Г.А.

	Астрономия
	23.09.2025
	08:00-22:00
	Петров Д.В.
	Платформа
«Сириус.Курсы

	История
	24.09.2025
	90 минут
	Куриленко Е.Л.
	Галунова О.Н.

	Экология
	25.09.2025
	45 минут
	Кульченко А.В.
	Колесникова И.Н.

	Английский язык
	25.09.2025
	5-6 классы-45-60 минут;
7-8 классы-60-90 минут;
9-11классы-90-120 минут
	Кульченко А.В.
	Кульченко А.В.

	ОБЗР
	26.09.2025
	теоретический тур-45 мин+ практический тур
	Скосарев О.Г.
	Скосарев О.Г.

	Литература
	29.09.2025
	5-6 классы-90 минут;
7-8 классы-135 минут;
9-11 классы-270 минут
	Пересадилова Е.С.
	Фабрицкая Г.А.

	Физика
	30.09.2025
	08:00-22:00
	Петров Д.В.
	Платформа «Сириус.Курсы»

	География
	01.10.2025
	5-6 классы-45 минут;
7-8 классы-60 минут;
9-11 классы-90 минут
	Корчагина Л.И.
	Куриленко Е.Л.

	Обществознание
	02.10.2025
	6 класс-45 минут;
7-8 классы-60 минут;
9-11 классы-90 минут
	Мельникова И.М.
	Галунова О.Н.

	Труд (технология)
	03.10.2025
	90 минут
	Минаева И.Г.
	Коновалова Е.С., Бардыков А.В.

	Право
	06.10.2025
	120 минут
	Павленко А.В.
	Мельникова И.М.

	Биология
	07.10.2025
5-6 классы
	08:00-22:00
	Петров Д.В.
	Платформа «Сириус.Курсы»

	Биология
	08.10.2025
7-11 лассы
	08:00-22:00
	Петров Д.В.
	Платформа «Сириус.Курсы»

	Искусство (МХК)

	09.10.2025
	5-6 классы-97 минут;
7-8 классы-142 минуты;
9-11 классы-190 минут
	Бардыков А.В.
	Клубко Г.Д.

	Математика
	14.10.2025
4-6 классы
	08:00-22:00
	Петров Д.В.
	Платформа «Сириус.Курсы»

	Математика
	15.10.2025
7-11классы
	08:00-22:00
	Петров Д.В.
	Платформа «Сириус.Курсы»

	Химия
	16.10.2025
	08:00-22:00
	Петров Д.В.
	Платформа «Сириус.Курсы»

	Информатика (роботехника)
	20.10.2025
	08:00-22:00
	Петров Д.В.
	Платформа «Сириус.Курсы»

	Информатика (программирование)
	21.10.2025
	08:00-22:00
	Петров Д.В.
	Платформа «Сириус.Курсы»

	Информатика (информационная безопасность)
	22.10.2025
	08:00-22:00
	Петров Д.В.
	Платформа «Сириус.Курсы»

	Информатика (искусственный интеллект)
	23.10.2025
	08:00-22:00
	Петров Д.В.
	Платформа «Сириус.Курсы»